
SMLOUVA O DÍLO 
číslo zhotovitele:

I 

číslo objednatele: 2016-0458fiKU
Ý 

Níže uvedené Smluvní strany 
I. Objednatel: Město Lysá nad Labem 

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 
zastoupen: lng. Karlem Otavou, starostou města 

IČ; 00239402 
lłfzankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Lysá nad Labem 
Císlo účtu: 80039-0504268369f'0800 

Zástupce objednatele ve věcech technických: Magda Šulcová 
tel. 325 510 216 e-mail: magda.sulcova@meStolysa.eZ 

II. Zhotovitel: TOGET S.r.o. 
Neżárská 618, 198 00 Praha 9 - Hostavicc 

zastoupen: .... _ _ Lubomírt Matal 
IČ; 27716384 
DIČ; CZ27716384 
Bankovní spojení: ...ČSOB a.S. 
Čisıø účınz ____ ._ 24225279óf0300 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského Soudu v Praze v oddíle Ĺ 
složce l?1150. 

Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Ing. Václav Hána 
tel: 606611865, e-mail: hana@toget.cZ 

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále 
jen: „občanský Zákoník“) tuto smlouvu: 

SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky S názvem: 

„Oprava části ohradní zámecké zdi V roce 2016“ 
(dále: „Sııılouva“ či „Smlouva O dílo“)



Úvodní ustanovení 
Tato smlouva O dílo (dále: ,,Smlouva“) vychází a je plně vsouladu se zadávacímì 
podınínkami, zadávací dokumentací a nabídkou uchazeče ve výběrovém řízení kplnění 
předmětu zakázky, jež předcházelo uzavření této smlouvy. Zadavatel je ekvivalentním 
pojmem pro objednatele díla. Uchazeč je ekvivalentním pojmem pro dodavatele či zhotovitele 
díla. Pokud je dále použito termínu zakázka či veřejná zakázka, tento pojem je plně 
ekvivalentní pojmu dílo. Předmět plnění zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení 
předmětu díla. Podmínky platné pro plnění zakázky jsou totožné a plně odpovídají 
podmínkám pro plnění předınětu díla. 
S časovou použitelnosti dotace na období od l. 1. 2016 do 31. 12. 2016. 

Článek 1. 
Předmět díla 

1.1 Předmětem díla je oprava nemovité kulturní památky na území ıněstské památkové zóny 
města Lysá nad Labem a to záırıecké Ohradní zdi. Jedná se o Ohradní zámeckou zeď 
včetně vstupních bran ( podél p.ě. 411 a 6f2) v Lysé nad Labeın, k.ú. Lysá nad Labem, 
Okres Nymburk. V rozsahu těchto prací: Oprava zdi na p.č. 4r'l (úplné rozebrání a 
výstavba zdí za použití maxima původního vytříděného materiálu)_. oprava a sanace 
Ohradní zdi zámeckého parku okolo parcely a na parcele č. 6/2 v Lysé nad Labem včetně 
vstupních bran (kovářská oprava hlavní brány a nárožní brány) , opěrnýeh zídek a další 

- -zz r 

SOUVISQJICI pI`3C€. 

1.2 Vymezení rozsahu díla je podrobně speciíikováno částmi projektové dokumentace pro 
provádění stavby S názvem: „Sanace a oprava ohradních zdí parku“ vypracované tˇırmou 
ABORA, arch. a stavební atelier, S.r.o., U Soudu 536./6a, 460 O1 Liberec 2 a to včetně 
výkazu výměr i v elektronické podobě (dále: „projektová dokumentace“ nebo ,,PD“). 

1.3 Standard provedení díla je dán výše uvedenou PD. Dílo je dále speeitìkováno zadávací 
dokumentací veřejné zakázky a nabídkou zhotovitele, kterou tvoří také položkový 
rozpočet stavby v členění položek a s výměrami dle zadávací dokuınentace stavby. Přesné 
vymezení objemu požadovaných prací a dodávek S uvedením jednotlivých položek 
S konkrétní specitikací je obsaženo v „Položkovéın rozpočtu díla “ , který je součástí této 
smlouvy jako její PŘÍLOHA č.1. Tento položkový rozpočet díla byl sestaven uchazečem- 
zhotovitelem na základě ocenění výkazu výměr obsaženěho v PD a byl součástí nabídky 
uchazeče. Součástí předmětu díla jsou všechny související dodávky či služby 
specifikované v projektové dokumentaci. 
Jako PŘILOHA č. 2 této smlouvy, je uveden přesný harmonograırı postupu prací. který 
bude pro zdárně dokončení díla závazně dodržován. 

1.4 Předmět plnění díla zahrnuje realizaci veškerých technických a organizačních opatření 
nutných k zajištění průběhu stavebních prací a celého díla, zejména přechodná dopravní a 
ochranná technická bezpečnostní opatření a dodávky energií. 

Mimo vlastní provedení stavebních prací je tedy Součástí předmětu díla dále zejména: 
0 zajištění vytyčení veškerých stávajících inženýrských síti (včetně úhrady a vytýčení), odpovědnost za 

jejich neporušení během výstavby a zpětné předáııí jejich správcům a zajištění nezbytných opatření 
nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí běheın výstavby pokud bude třeba, 

' zabezpečení podıninek stanovených spı`ávci inženýrských sítí, 
0 zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádně dokončení díla, 
' zabezpečení a předání geodetiekélıo zaměření stavby v písemné a digitální foıˇıně, 
° odvoz a uložení vybouı`anýeI`ı hınot a staveb včetně poplatku za uskladnění,



1.5 

l.6 

1.7 

' veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na oclıranu lidí a majetku (zejména 
chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochıˇany životního prostředí, 
V součinnosti S objednatelem projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a 

veřejných ploch včetně ùlııˇady vyměřenýclı poplatků a nájemného, 
vyřízení příslušných povolení dopravních uzavíı`ek ııa odboru dopravy přísltıšıiélío městského t'ııˇ`adu, 

zajištění stanoveného přechodného dopravního značení po celou dobu trvání stavby, 
Zajištění úklidu znečištěnýclı koınunikací vlivem stavební činnosti, 
zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výıˇobků ke kolaudaci, 

' zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právníclı 
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla cí zkušebního IJrovozu, kıerýrni 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných paıˇaıneırů díla, 
účast na lšontrolních dnech, projednávání s dotčenými oı`gány, 
zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
zajištění osvětlení pı'acovišt`,jc-|i to pro ı`ealizaci díla nutne. 
koordinační a kompletační činnost celé stavby, 
v souladu s platnýırıi rozhodnutími a vyjádıˇˇenírni povinnost oznámit zahájení stavebních pı`aci např. 
správcům síti, archeologickému průzkuırıu apod., 

respektování obecných podmínek daných povoleníıni k realizaci stavby, a to zejména: 
- vedeni průběžně evidence odpadů vzniklých při stavební činnosti 
- předložení dokladů ojejich nezávadném zneškodňování.

I 

I 

O 

O

I 

Předmětem dílaje i zhotovení Dokumentace skutečného provedení Stavby, která bude 
vypracována dle vyhlášky ě. 4990006 Sb., o dokumentaci staveb, bude odevzdána ve 2 

parě lìstinnélˇıo vyhotovení a 1 vyhotovení v digitální formě při dodržení dále uvedených 
zásad: 
0 do PD budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k ııinıž došlo v průběhu zlıotoveııi díla, 

ty části PD, u kterých nedošlo žádným změnám, budou označeny nápisem :,,beze znıěn“, 
každý výkres dokumentace o skutečném pı`ovedení stavby bude opatřen jménem a příjmení osoby, 
která změny zakreslila, ejím podpisem a razítkem zhotovitele, 
u výkresů obsahujících zıněııtı proti PD bude přiložeıı i doklad (rninimálné zápis ve stavebním 
deníku), ze lšterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele 

(objednatele) a jeji souhlasně stanovisko, 
Koncept i čìstopis této dokuınerıtace bude předán zhotovitelem objednateli v listinném vyhotovení a 

v digitální formě ve formátu *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.>-ılsx, *.dwg, *.dgn. 

Ó
I 

Součástí předmětu plnění díla je i případné zpracování dokumentace dílenského 
zpracování neprefabrikovaných prvků části díla, pokud v průběhu realizace díla vyvstane 
potřeba takovouto dokumentaci zpracovat k řádnérnu dokončení díla. 

Objednatel Si vyhrazuje právo doplnit dílo O další práce a dodávky, které je zhotovitel 
povinen za úhradu zajistit na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. Pokud by 
objednatel požadoval po zhotoviteli provedení dalších p1`ací a výkonů zcela zřejmě nad 
rámec kompletního díla dle projektové dokumentace (tzv. vícepráce), budou tyto práce a 

dodávky oceněny podle jednotkových cen uvedených v položkových rozpočtech 
vnabídce zhotovitele a pokud se tyto práce a dodávky vpoložkových rozpočtech 
nevyskytují, pak jednotkovýmì cenami ÚRS Praha a.s. vydanými vobdobí realizace 
těchto prací a dodávek snížených o 25 % hodnoty těchto ceníkových cen. Pokud nelze 
využit pro ocenění těchto prací a dodávek jednotkových cen ÚRS Praha a.s. vydaných 
vobdobí realizace těchto prací a dodávek, bude výše ceny těchto prací a dodávek 
stanovena smluvními stranami jako cena v místě a čase obvyklá. Právo na jejich úhradu 
vzniká dodavateli až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. Vždy však bude 
postupováno v souladu se zákonem l3'}'í2006 Sb., O veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.



18 Vpřípadě, že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané zadávací 
dokumentace, nebudou realizovány (tzv. ménépráce), bude jejich cena z celkové sjednané 
ceny odpočtena ve výši, ve které je uvedena v položkových rozpoětech zhotovitele. 

19 Objednatel je ve zvláště odůvodněných případech oprávněn i v průběhu realizace 
požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a sjednaným materiálům na 
základě dohody obou smluvních stran a to ve formě dodatku smlouvy, pokud bude mít 
tato změna vliv na výši nabídkové ceny. 

10 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, 
technologické postupy nebo provedeny změny proti projektové dokumentaci Technické 
Standardy použitých materiálů jsou uvedeny v projektové dokumentaci. Současně se 
zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kteréınje 
v době užití známo, že je škodlivý ať už pro živé organisrny či je nevhodný pro použité 
nebo stávající konstrukce. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady stím spojené nese zhotovitel. 
Zhotovitel se zavazuje a ručí za to. že prováděné práce na realizaci předmětu díla budou 
odpovídat standardu a kvalitě prací deklarovaných v jeho nabídce. 

1 ll Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dila 

nezbytné a v době zahájení a poté i v době plnění díla je jeho odbornost a kvalifikacc v 
souladu s kvalifikačııíıni předpoklady, které zhotovitel prokazoval jako uchazeč v 
zadávacím řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy. 

12 Zhotovitel potvrzuje, že 1 paré kompletní projektové dokumentace v tištěné podobě a 1 

vyhotovení v elektronické podobě převzal při podpisu této smlouvy. 

1 13 Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba má povinnost zkontrolovat technickou část 
předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit 
Zástupce objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a předat mu 
soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich 
odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu díla.O těchto změnách 
odsouhlasených oběma srnluvnimi stranami bude uzavřen dodatek Smlouvy v případě, 
pokud tyto změny mají vliv na předmět či cenu díla. Zhotovitel se nemůže později 
dovolávat vad a nedostatků, které mohl a měl zjistit postupem dle tohoto ustanovení před 
zahájením prací. 

Čıánøh 2. 
Místo a doba plnění díla 

2 I Místem plnění je město Lysá nad Labem, kat území a parcely KN dle PD a případně 
vydaných povolení příslušného Stavebního úřadu. 

2 2 Termíny realizace díla-stavby: 
2.2.1 Zhotovitel zahájí práce na realizaci předmětu díla po podpisu smlouvy po Splnění 
podmínky následujícího odstavce. 
2.2.2 Termín zahájení díla: do Sti pracovních dnů od data předání staveniště, které bude 
provedeno nejpozději do 5ti pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy.



2.3 

2.2.3 Doba provedení díla je nejpozději do týdnů ode dne předání staveniště za 

předpokladu vhodných klimatických podınínek v průběhu celé stavby nutných k 

dodržení všech technologických postupů a průběhů stavebních prací dle příslušných 

norem a předpisů ve stavebnictví. Pokud dojde vlivem nepříznivých klimatických 

podmínek k přerušení stavebních prací vedoucích k nemožnosti splnění doby provedení 

díla, bude k tomuto na základě zápisů ve stavebníın deníku a následné dohody 
smluvních stran uzavřen příslušný dodatek této smlouvy. 
2.2.4 Posledním dnem doby provedení díla je den protokolárního převzetí díla 

objednatelem od zhotovitele bez vad a nedodělků za podmínek uvedených v článku 8. 

této smlouvy. Rozumí se tím den, kdy dílo bude protokolárně předáno zhotovítelem a 

převzato zástupcem objednatele po odstranění všech vad a nedodělků včetně vyklizení a 

úklidu staveniště a mist dotčených stavbou. 

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečně nebo úplné neplnění smluvních 

závazků, jestliže se tak stalo vdůsledku vyšší moci. Vyšší ınoc znamená takovou 
mimořádnou a neodvratitelnou událost, která nemohla být předvídána při uzavření 

Smlouvy a brání v plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci 
se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele, zpožděně dodávky 
subdodavatelů, výpadky ve výrobě a dodávce energie apod. V případě vyšší moci se 

prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle dohody smluvních stran. 
Smluvní strana, které nastal případ vyšší moci musí o tom nejpozději do 5 dnů od data 
vzniku takové okolnosti a do 5 dnů po jejím skončení, písemně uvědomit druhou smluvní 
stranu. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než 3 

týdny, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu realizace Smlouvy. 

2.4 V případě, že se objednateli nepodaří zajistit potřebné íinanční prostředky na realizaci 

3.1 

tohoto díla či jeho části hrazené z dotace, má objednatel právo jednostranně odstoupit od 
smlouvy. Objednatel uhradí zhotoviteli doposud prokazatelně vynaložené náklady dle 

skutečně provedených prací a dodávek zhotovitele na prováděném díle uvedených 
v Soupisu provedených stavebních prací a dodávek. Úhrada bude objednatelem provedena 
na základě souhlasu zástupce objednatele (technický dozor investora - dále jen ,,TDI“) S 

předloženým Soupisem provedených stavebních prací a dodávek zhotovitelem. 

Čıánek 3. 
Cena za dílo 

Cena za dílo specitikované v článku I. této smlouvy je stanovena v souladu s obecně 
právními předpisy na základě nabídky uchazeče z výběrového řízení, jež předcházelo 

uzavření této Smlouvy aje oběına smluvními stranami dohodnuta ve výši: 
Cena díla bez DPH: l,320.Í"l0,6O 
Celkem DPH : 

2?'ì'.349,23 

Cena díla včetně DPI-I: l,598.059,83 Kč 

Z toho jsou: neuznatelné náklady ve výši 335.?90,33 Kč 
uznatelné náklady l,262.269,5O Kč 

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytně k řádnému a vćasnému 
provedeni díla. Takto Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné 
překročit, pokud to výslovně neupravuje tato sınlouva. Cena obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele nutné k realizaci díla. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví



max. po dobu 2 let ode dne uzavření této Smlouvy. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj 
kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 
Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací je uvedena v Položkovéın rozpočtu díla, který 
vznikl z výkazů výměr jako součásti zadávací dokuınentace, do kterých zhotovitel v ráınci 
Své nabídky ve výběrovém řízení k této veřejné zakázce uvedl ceny jednotlivých prací a 

dodávek a tento objednateli v rámci své nabídky předložil. Položkový rozpočet díla je 
nedílnou přílohou č.1 této smlouvy. 

3.2 Překročení Sınluvní ceny je možné pouze vpřípadě, že objednatel bude nucen 
zobjektivních důvodů požadovat změnu vmnožství nebo kvalitě prací uvedených 
vzadávací dokumentaci majících vliv na výši Sınluvené ceny. Zhotovitel nemůže 
předpokládat zda v průběhu realizace nedojde k navýšení množství prací, výměr kteı`é jsou 
uvedeny v PD či jiné případné změny V rozsahu. které nelze předem předpokládat. 

3.3 Cena obsahuje veškeré nutné náklady k realizaci předmětu díla včetně nákladů 
souvisejících (jako např.: náklady na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou 
energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadu, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, 

přepravu věcí, zařízení, materiálu, dodávek, náklady na Schvalovací řízení, převod práv, 
pojištění, daně, cla, poplatky, náklady na dopravní značení, náklady na provádění všech 
příslušných a normami, výhláškami stanovených zkoušek materiálů, dílů a předávacích 
zkoušek, uvedení zařízení do provozu, náklady na nutná či úřady stanovená opatření 
k realizaci díla, ubytování, Stravné a dopravu pracovníků, náklady na provedení výrobních 
výkresů a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci díla uvedeného v ěl. 1.4 a 1.5 

smlouvy. 

3.4 Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených ve smlouvě. 
Změna ceny díla je možná po uzavření příslušného dodatku smlouvy i při vzniku 
následujících okolností: 

a) víceprací - zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté v předmětu díla 
dle ( výkazu výměr -cenové nabídky a dle PD ) a kteı`é objednatel nepředvídal a zhotovitel se 
S objednateleın dohodl najejich provedení (vyvolané vícepráce), 

b) ınéněprací - zhotovitel ııeprovede práce, dodávky nebo služby, kteréjsou zahrnuté v předınětu díla 
a jejich cena ve sjednané ceně a objednáte] jejiclı vyjmutí Z předıněttı díla požaduje, aniž by byl 
ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a kompletnost díla, 

c) při realizaci díla zjistí zhotovitel postupem dle ěl. 1.13 vady nebo nevhodnost či ııeùplnost PD. které 
mají vliv na cenu díla. 

3.5 Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny a doplňky rozsahu předmětu 
díla musí být odsouhlaseny pracovníkem objednatele oprávněnýın jednat ve věcech 
převzetí prací. Činnosti nad původní vyınezený rozsah díla budou oceněny podle cen 
nabídky zhotovitele nebo podle Směrných cen ÚRS Praha a.s. snížených o 25 (/0 hodnoty 
těchto ceníkových cen, pokud tyto ceny nabídky zhotovitele neobsahují. Postup při 

uplatnění změn ceny díla upravují VOP. 
3.6 Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla zdůvodů chyb nebo nedostatků 

v položkovém rozpočtu ( položkový rozpočet je vytvořen projektantem na základě Pl) ) 

zhotovitel tedy nernůže přebírat chyby za třetí osobu v celém rozsahu. Zhotovitel 
odpovídá za správnost ocenění jednotkových cen ,položek v rozpočtu. , pokud jsou tyto 
chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb 
včetně výkazu výměr zhotovitelem.



4.l 

4.2 

4.3 

Článek 4. 
Platební podmínky 

Objednatel nebude poskytovat zálohy. Daňový doklad (faktura) bude vystaven 
zhotovitelem v termínech stanovených v článku 4.3 po dodání a převzetí jednotlivých 
ucelených částí díla oproti zjiŠt`ovacín1u protokolu nebo soupisu skutečně provedených 
prací a dodávek odsouhlaseným technickým dozorem investora-objednatele či jinou 
pověřenou osobou objednatele. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 
maximálně 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Platby 
budou probíhat výhradně VCZK (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této ıněně. 
V případě, že objednatel obdrží státní dotaci či jinou finanční podporu na tuto veřejnou 
zakázku, bude způsob plateb upraven dle podmínek poskytnutí státní dotace či příslušných 
podmínek poskytovatele tˇınanční podpory a zhotovitel je povinen toto respektovat. 

Zhotovitel bude objednateli účtovat měsíčně stavební práce na základě vzájemně 
odsouhlasených měsíčních zjišťovacích protokolů nebo soupisů skutečně provedených 
prací a dodaných strojů, zařízení, konstrukcí apod., (dále jen ,,zjiŠt°Ovací protokoly°'). 

Prováděnými stavebními pracemi se rozumí veškeré provedené úkony na nedokončeném 
předmětu díla, a to i částečné, včetně prokazatelných nákladů uplatněných na plnění díla 
Subdodavateli zhotovitele. 

Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem zùčtu objednatele na účet 
zhotovitele, a to v české měně. Za datum úhrady se považuje den odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele 

4.4 Objednatel či jeho pověřená osoba odsouhlasí zjišťovací protokol do 5 pracovních dnů od 

4.5 

data doručení. Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění, kterým jsou provedené 
stavební práce, je datum převzetí těchto prací objednatelem, tj. datum odsouhlasení 
zjišťovacílıo protokolu. K zjišťovacímu protokolu se neprovádí soupis vad a nedodělků, 
ani nepočíná běžet záruční lhůta. Zjišťovací protokol Slouží zejména k potvrzení nároku 
zhotovitele na platbu v závislosti na postupu prací na nedokončeném díle. 

V případě, že objednatel zjistí vady či nesprávnosti v soupisu provedených prací a 
dodávek, vrátí bez zbytečného odkladu soupis zhotoviteli, přičemž uvede, v čem spatřuje 
vady a nesprávnosti soupisu. Zhotovitel je v tomto případě povinen předložit objednateli 
opravený Soupis, přičemž objednateli běží vždy znovu lhůta 5 pracovních dnů k posouzení 
správnosti opraveného soupisu. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při 

odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, upraví zhotovitel 
zjišťovací protokol tak, aby obsahoval pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo 
k rozporu. Objednatel či jeho pověřená osoba odsouhlasí upravený zjišťovacı' protokol do 
5 pracovních dnů od data doručení. Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění, 
kterým jsou objednatelenı převzaté práce a dodávky, se považuje datum odsouhlasení 
zjišťovacího protokolu objednatelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze práce a 
dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud by faktura zhotovitele i přesto obsahovala i 

práce a dodávky, které nebyly objednatelem odsouhlaseııy, je objednatel oprávněn fakturu 
jako neoprávněnou vrátit dle odstavce 4.8. této smlouvy, popř. je objednatel oprávněn 
uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. 

4.6 Nejdéle do 15-ti dnů po dni předání a převzetí dokončeného díla vystaví zhotovitel tinální 
účet ~ konečnou fakturu, na dosud nevyfakturované práce.



4.? Konečná faktura bude zhotovitelem vystavena v termínu dle čl. 4.6 Smlouvy, nejpozději 
však tak, aby doba její splatnosti nepí`ekı`očila termín vymezený V souladu S podınínkami 
případně poskytnuté dotace. Zároveň S konečnou fakturou předá zhotovitel objednateli 
Soupis (rekapitulaci) všech dosud zaplacených faktur na jednotlivá uskutečněná dílčí 

plnění. Konečná faktura ınusí dále obsahovat: 
-výslovný název „konečııá faktura“ 
-celkovou sjednanou cenu bez DPH a celkovou výši DPH 
-soupis všech uhrazených faktur 1`ozčleı“ıčnýclı na cenu bez daně a DPH 
-částku zbývající k úhradě rozčlenčnou na cenu bez daně a DPH. 

4.8 Objednátel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náležitost, 
nebo má jine závady vobsahu. Ve vrácenćm dokladu (faktuře) musí vyznačit důvod 
vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli. 

Článek 5. 
Vlastnické právo k dílu 

Objednatel je vlastníkem vlastní Stavby od počátku jejího zhotovování S tím, že zhotovitel je 
vlastníkem včcí, které opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy Se zpracováním 
stanou Součástí vlastní Stavby.



Čıánøıx ó. 
Oprávnění zástupci smluvních stran 

6.1. Dalšími oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla ve věcech 
technických je zástupce technického dozoru investora, jehož jméno bude uvedeno 
V zápise ve stavebníın deníku. 

6.1.1 Povinnosti a pravomoc zástupce TDI: 
Za účelem zajištění odborného vedení a kontroly plnění podmínek sınlouvy zastupuje 
objednatele zástupce TDI, který bude vykonávat činnosti a pravomoci objednatele dle 
smlouvy. Kdykoli zástupce TDI jako Zástupce objednatele plní Své povinnosti nebo vykonává 
pravomoc uvedenou ve smlouvě nebo z ni vyplývající, bude se předpokládat, že zástupce T DI 
jako zástupce objednatele jedná jménem objednatele a to i vpřípadech, kdy ustanovení 
sınlouvy uvádějí činnosti a úkony objednatele, vyjına těch úkonů, ktere' náleží pouze a jen 
objednateli a Z povahy věci je nemůže zástupce objednatele vykonávat či učinit a provést. 
Zástupce TDI je zmocněncem objednatele pro jednání se zhotovitelem a dalšími osobami a 
Subjekty zúčastněnými na řádně realizaci předmětu díla S oprávněním jednat, přijímat 
písemnosti, činit za objednatele rozhodnutí a zajišťovat další specifické činnosti. 

Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, Souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, oznámení, 
návrhy, žádosti, zkoušky nebo podobné kroky zástupce TDI (včetně absence zamítnutí) 
nezbavují zhotovitele žádné odpovědnosti, kterou má podle Smlouvy, včetně odpovědnosti Za 
chyby, opomenutí, nesrovnalosti a neplnění. 

6.2 Osoba vykonávající autorský dozor bude uvedena ve stavebním deníku. 
6.3. Ve věcech technických zastupuje zhotovitele: Ing. Václav Hána 

Jmeno a přiíjítiení: 
| 

Ing. Václav Hána 
Z Z Z ”7_w 

Oıganizace, adresa sídla:_ __ I 
TOGET, S.ı“.o.

Z 

Telefgı, e-ınail: __ _ | 
60661 1865, hana@toget.cz 

77 Z Z 

_ _ 

Článek 7 
Provádění díla a nebezpečí škody na díle 

?.l Do doby převzetí díla objednatelem odpovídá Zhotovitel za škody způsobené na díle, 
ledaže by prokázal, že ke škodě došlo za okolností vylučujících jeho odpovědnost. 

7.2 Zhotovitel odpovídá i za škody způsobené třetím osobám při provádění díla nebo v 
souvislostí S ním. Na objednatele přechází nebezpečí škody na díle či jeho části jeho 
převzetím. 

T3 Zhotovitel při provádění díla postupuje saınostatně, odborně a vsouladu se svými 
povinnostmi, a to bud" Svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel se 
zavazuje při zhotovení díla postupovat podle smluvními stranami odsouhlasené projektové 
dokumentace, rozhodnutí příslušných správních orgánů. Žádná ze Smluvních stran není 
oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.



7*' 4 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené svojí činností nebo činností 
svých subdodavatelů na zhotovovaném díle včetně jakýchkoliv škod způsobených činností 
zhotovitele nebo subdodavatelů na objektech či jejich částech dotčených stavbou nebo 
souvisejících S realizací díla po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem. 
Zhotovitel zodpovídá rovněž za škody způsobené stavební činností třetí, na stavbě 
nezúčastněné osobě. V případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku objednatele a 
třetích osob tj. objektů, p1`ostranství, komunikací a inženýrských sítí ve vlastnictví 
objednatele nebo třetích osob, uvede zhotovitel tyto poškozené věci či objekty, nejpozději 
k datu převzetí díla, bezplatně do původního stavu. 

7 5 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci. Škody, způsobené nedodržením 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem způsobené, hradí 
Zhotovitel. 

7' 6 Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti včetně hrubého úklidu 
pracoviště. 

'I Y V případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 
přístup k ní, je zhotovitel povinen vyzvat zástupce objednatele prokazatelnou formou 
ıninimálně 3 pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla 
provedena řádně. Nebude-li zhotovitel postupovat v souladu s výše uvedeným 
ustanovením, je povinen na žádost objednatele odkrýt konstrukce na svůj náklad. 
Nedostaví-li Se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše uvedených konstrukcí, 
může zhotovitel pokračovat v plnění díla. Vpřípadě, že objednatel i přesto bude 
požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní, ale na náklady objedrıatele. 
Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně pı`ovedeny, nese veškeré náklady spojené 
S odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. Podrobný 
seznaın zakrývaných prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut před 
zahájením prací a zapsán objednatelem do stavebního deníku. 

7 8 Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení p1`ací na díle stavební deník vsouladu 
s platnou legislativou. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy, zejména údaje O časovém postupu prací, odchylky prováděných prací od 
projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem, jakož i údaje nutné k posouzení 
provedených prací orgány státní správy. Denní záznamy se zpravidla zapisují v den, kdy 
byly provedeny práce tvořící obsah těchto záznamů, výjimečně následující den, ve kterém 
se na stavbě pracuje. Zhotovitel je povinen odpovídat na zápisy ve stavebním deníku 
provedené objednatelem do 3 pracovních dnů. Neodpoví-li v tomto termínu, zrıamená to, 
že s provedeným zápisem souhlasí. Zápisy ve stavebním deníku Se nepovažují za změnu 
sınlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatků ke smlouvě. 

7 9 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek a jako původce odpadu 
separovat a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním stavebních 
činností. Odpady bude zhotovitel ekologicky likvidovat na základě řádně uzavřených 
smluv S firmami, které ekologickou likvidaci vzniklých odpadů zabezpečují. 

'E10 Zhotovitel zajistí neodkladné úklid navazujících veřejných komunikací V případech 
znečištění způsobených činností na stavbě. 

?l1 Zhotovitel vyklidí staveniště bezodkladně po dokončení díla, či jeho ucelené části a 
protokolárně je předá objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel ponechat v místě 
určeném objednatelem (dochozí vzdálenost) jen stroje a zařízení, popř. ınateriál, potřebné 
k odstranění případných vad a nedodělků.



?'. 12 Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i 

skryté překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen bez zbytečného odkladu to 
oznámit objednateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody 
o změně je oprávněn provádění díla přerušit. 

?'.13 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli údaje a předat mu doklady související 

s prováděním díla, nutné k provedení kolaudačního řízení ve smyslu příslušného zákona. 
Veškeré informace týkající se projektové dokumentace se považují za důvěrně. Na 
požádání objednatele je zhotovitel povinen předložit doklady o stavebních hmotách a 

ostatním mateı`iálu použitém pro zhotovení díla. 

7.14 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště kdykoli 
v průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto 

kontrolu vplném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou 
součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol. v němž budou uvedeny zjištěné 
nedostatky a stanoveny termíny k jejich odst1`anění. 

?.l5 Vsouladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při provádění díla na 
Staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen „osoba 
vykonávající technický dozor“), dle odstavce 6.1 této Smlouvy. 

7.16 Zhotovitel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup 
ke stavebnímu deníku vprůběhu provádění díla. Na požádání je zhotovitel povinen 
předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady O 

provádění díla. 

7.1? Zhotovitel je povinen při provádění vlastní Stavby organizovat na Staveništi nejméně ZX 
měsíčně kontrolní dny průběhu provádění díla za účasti oprávněného zástupce zhotovitele. 
objednatele a osoby vykonávající technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude 
pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnýıni zástupci smluvních stran. Zjištěné 

nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je zhotovitel povinen odstranit v termínu 
uvedeném v písemném záznamu zkontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního 
dne bude dohodnut při předání staveniště a uveden vpředávacím protokolu o předání 
staveniště a současně bude Zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího 
následujícího kontrolního dne bude vždy určeno vpísemném zápise zproběhnuvšího 
kontrolního dne. 

7.18 Nejpozději v den uzavření smlouvy o dílo musí mít zhotovitel uzavřenou pojistnou 
smlouvu k náhradě škod vzniklých třetí osobě při činnosti dodavatele v souvislosti 
s plněním uvedené zakázky, platnou minimálně po celou dobu výstavby díla a uzavřenou 
na pojistnou částku minimálně 2 milionů Kč se spoluúčasti max. 5 %. Zhotovitel se dále 
zavazuje zajistit, aby všichni subdodavatelé podílející se na stavbě měli uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v rozsahu pojistného plnění 

přiměřeného možné výši způsobené škody, kterou je možné S ohledem na činnost 
prováděnou subdodavatclem předpokládat. minimálně však ve výši odpovídající výši 
dodávky prováděné subdodavatelem. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen 
prokázat pojištění subdodavatelů ve shora považovaném rozsahu. Na žádost objednatele je 
zhotovitel povinen k datu uzavření této smlouvy prokázat objednateli písemným 
potvrzením či certifikátem pojišťovny, že pojištění zhotovitele v požadované výši je řádně 
k tomuto datu zřízeno. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla toto pojištění 
řádně udržovat v platnosti v požadované výši pojistného a tuto skutečnost musí kdykoliv 
na vyžádání objednatele doložit výše uvedeným způsobem.



7.19 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 

staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat platné hygienické předpisy. Zhotovitel 

se dále zavazuje zajistit, aby všichni pracovníci, včetně pracovníků subdodavatelů, 

splňovali veškeré pracovněprávní předpisy České republiky. Plnění těchto povinností jsou 

zástupci objednatele oprávněni kdykoliv kontrolovat. 

120 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (subdodavatele), avšak výlučně 
v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této 
smlouvy. Jeho výlučná odpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech Subdodavatelů a 

řádné provedení díla tím však není dotčena. Zhotovitel se zavazuje iní“`ormovat objednatele 

o všech změnách subdodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci díla. Objednatel si 

vyhrazuje právo spolurozhodovat o subdodavatelích podílejicích se na ı`ealizaci díla, a to 

tak, že je opı`ávněn v odůvodněných případech odınítnout účast subdodavatele na realizaci 
díla. 

121 Veškeré odbo1`né práce rnusí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit. Pokud v průběhu realizace díla dojde ke změně pracovníků, 
kterými dodavatel prokazoval svou kvalifikaci v nabídce pro prokázání odbornosti, je 

dodavatel povinen neodkladné zajistit rovnocennou náhradu za tyto pracovníky 

S odpovídající odbornou kvalifikací. 

7.22 Zhotovitel si zajistí místo p1`o odběr elektrické energie a vody pro provádění stavby. cena 
za odebı`anou elektrickou energii a vodu je nákladem zhotovitele díla započítaným v ceně 
díla. Zhotovitel je povinen zajistit a udržovat na své náklady veškeré dodávky a potřebné 
služby k provádění díla (např. elektřina, přívod vody, odvod vody, přívod zemního plynu 
popř. jiného paliva, dočasné kabiny, dočasná hygienické zařízení, telefon apod.) a k 

tomuto potřebná povolení do doby dokončení díla, a to na místě předern odsouhlaseném 
objednatelem. 

123 Zhotovitel se na výzvu objednatele zavazuje vést nezbytná jednání S majiteli 

nemovitostí, jejichž práva mohou být prováděním díla přímo dotčena, v případě, že tato 
potřeba v průběhu provádění díla vyvstane. 

7.24 Jakékoliv nápisy, plakáty, cedule, vývěsky apod. (dále jen nápisy) zhotovitele a 

subdodavatelů, které by chtěl zhotovitel umístit na staveništi či na nemovitostech, musí 
nejprve předložit objednatelì ke Schválení co do estetického návrhu, umístění, připevnění 
a ostatních náležitostí. Objednatel se zavazuje, že nebude bezdůvodně odmítat umístění 
nápisů zhotovitele. 

37.25 Stavební práce musí tedy probíhat s takovými technicko- bezpečnostními a 

organizačními opatřeními, aby nedošlo k poškození zdraví či ohrožení bezpečnosti osob 
pohybujících se v okolí stavby, aby nedošlo k ohrožení či újıně na majetku třetích osob. O 
těchto podmínkách musí dodavatel upozornit i subdodavatele prací, dodávek a služeb 
včetně přepravců materiálu. 

2.26 Zhotovitel musí zabezpečit objednateli ochranu proti škodám ze všech nároků a 

požadavků vzniklých porušením práv autorských a patentovaných, ochranných známek, 
jmen nebo jiných ochranných práv. Pokud budou pro provedení díla taková to práva, 
známky nebo jména použita, je zhotovitel povinen si na vlastní náklady opatřit potřebné“ 
licence. Zhotoviteli zůstávají autorská práva na všechny ve spojení se sınlouvou o dílo 
použité vlastní vynálezy. Zhotovitel je povinen na jejich použití objednatele upozornit. 

7.2? Pokud bude Objednatel nucen vrátit dotaci, nebo její část zdůvodu pochybení 

zhotovitele, bude tato konkrétní částka vymáhána po zhotoviteli. Důvodem vı`ácení dotace



je například: nedodržení te1`mínu dokončení díla, nedodržení technologických postupů, 
nedodržení podmínek stanovených orgánem paınátkové péče, nesprávnou 1`aktuı^ací 

uznatelných a neuznatelných nákladů a podobně. 

ćıánøıfl 8 
Splnění a předání díla 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo 
vymezené v článku 1. v souladu S platnými obecně závaznými právními předpisy a 
platnými českými technickými normami, a to včetně doporučených vtermínech dle 
článku 2 této Smlouvy. 

8 2 Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo či jeho ucelenou dílčí část převzít. 

8 3 Provedené dílo zhotovitelem bude předáno objednateli na základě písemného protokolu 
o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran (dále jen 
,,p1`otokol“). Povinným obsahem protokolujsou: 
a) ůdaje o zhotoviteli, subdodavatelích a objednateli, 
b) stručný popis díla, které je předměteııı předání a převzetí, 
c) dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště, 
d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 
e) Seznam předaných dokladů, 
í) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. 

Obsahuje-li dílo, kteréje předmětem předání a převzetí, vady nebo neclodělky. musí 
protokol obsahovat dále: 

a) soupis zjištěných vad a neclodělků, 
b) dohodu o způsobu a teı`ınínech jejich odstraııění, popřípadě O jiném způsobu naı`ovnáı“ıí, 
c) dohodu o zpřísttıpıiěıií díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 
ııedodělků. 

8 4 Zhotovitel je povinen vyhotovit dokumentaci skutečného provedení stavby. 

8 5 Objednatel není povinen dílo nebo jeho ucelenou část na základě protokolu převzít, 
jestliže není řádně a kvalitně dokončeno, má vady nebo nedodělky mající vliv na užívání 
díla nebo v případě nepředání všech či některého Z písemných dokladů souvisejících 
S řádným provedením dle bodu 8.1. Jestliže se objednatel rozhodne nedokončené dílo 
převzít nebo ho převzít S vadami nebo nedodělky nebo při nepředání všech písemných 
dokladů souvisejících sřádným provedením díla dle bodu 8.1., jsou smluvní strany 
povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se 
závazným termínem jejich odstranění zhotovitelem, případně soupis chybějících 
písemných dokladů S termínem jejich dodání zhotovitelem objednateli. 

K předání díla či jeho ucelené části na základě protokolu vyzve zhotovitel objednatele 
nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. 
Zhotovitel je povinen vyklidit prostory, kde se dílo provádčlo, do předání díla na své 
náklady a provést úklid včetně likvidace zařízení staveniště části budovy a pozemky, 
jejichž úpravy nejsou součástí PD, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen 
uvést po ukončení prací do předchozího stavu. 

8 8 Umožííuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které samy o sobě jsou schopné 
užívání a jejich užívání ncb1`ání dokončení zbývajících cásti díla. Pro předávání díla po 
částech platí pro každou Samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna 
předchozí ustanovení obdobně.



8.9 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení doklady, 
odpovídající povaze díla. Nedoloži-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za 
dokončené a schopné předání. Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a 

přejímacího řízení zejména příslušné doklady podle stavebního zákona opravňující 
stavbu umístit a realizovat. Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole. 
zda byly splněny podmínky V nich obsažené. 

Čıánnzıfl 9. 
Záruka za jakost díla 

9.l.Celkovou dobu záruky za jakost provedení díla či jeho ucelené části je Sjednána na dobu 
120 měsíců od data protokolárního předání a převzetí dokončeného díla či jeho ucelené 
dílčí části bez vad a nedodčlků. 

9.2.Zhotovitel odpovídá za případné vzniklé vady po celou záruční dobu. Záruční doba se 
prodlužuje O dobu trvání vady, která brání užívání díla kúčelu, ke kterému jej 

objednatel objednal, tj. ode dne oznámení vady do dne protokolárního převzetí 

op1`avéného předmětu Smlouvy objednatelem. 
9.3.Zhotovitel převzatou zárukou zaručuje, že všechny stavební práce byly provedeny 

kvalitně a vsotıladu spožadavky objednatele na zhotovené dílo podle oboustranné 
odsouhlasené projektové dokumentace, smlouvy o dílo a podle platných technických a 

technologických norem. 
9.4.0bjednatel uplatní včas právo z vad díla v záruční době, pokud vady oznámí zhotoviteli 

alespoň v poslední den zá1`uční doby na dílo dle přísl. čl. Smlouvy. I v tomto případě je 
však objednatel povinen uplatnit právo z vad díla bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. 

9.5.Reklamace musí být uplatněna písemnou formou a to elektronicky nebo dopisem. Zde je 
objednatel povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují. Havarijní vady K' tj. 

vady bránící v řádném užívání části nebo celého díla! je možné oznámit telefonicky či 
elektronickou poštou, které následně budou potvrzeny listinou formou. 

9.6.V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 
zhotovitel práce na odstranění vad nebránící užívání díla do 5 pracovních dnů od 
písemného oznámení vad a vadu odstraní do 10 pracovních dnů od nastoupení (je-li to 
technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak). 

9.7.V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí zhotovitel práce na 
odstranění vady ihned (nejpozději do 72 hodin) po oznámení havarijní vady a práce 
provede ve lhütč stanovené dohodou obou smluvních stran. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na Své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
další náklady, V opačném případě tyto uhradí zhotovitel. 
Jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém terınínu, má objednatel právo 
odstranit vady sáın na náklady zhotovitele. Je-li objednatel nucen odstranit vady 
vlastními silami (případně jiným dodavatelem) je zhotovitel povinen objednateli takto 
vzniklé účelné vynaložené náklady po jejich odsouhlasení a v cenách obecné obvyklých 
uhradit v prokázané výši do 2l-ti dnů po obdržení daňového dokladu (faktury). 

9.9 Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veškeré nové, případné 
opravené doklady či dokurnentace vztahující se k opravené, případně vyıněněné části.



Čıánøh 10. 
Odstoupení od smlouvy 

10.1 Objednatel i zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy změní-li se po uzavření 

smlouvy její základní účel, V důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla 

smlouva uzavřena nebo V případě zásahu vyšší moci. 
10.2 Pokud bude objednatel vprodlení súhradou plateb po dobu delší než 30 dní, má 

zhotovitel právo pozastavit práce na bodu, než dojde k úhradě plateb a má se za to. že 
V prodlení je objednatel. Pokud bude toto prodlení delší než 60 dní, má zhotovitel právo 
od Smlouvy odstoupit, pokud Se obě Strany nedohodnou jinak. V tomto případě uhradí 
objednatel zhotoviteli veškeré prokazatelně škody a náklady do 1 měsíce od termínu 
odstoupení od této Smlouvy. 

10.3 Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy V případě podstatného porušení 

povinnosti zhotovitelem. Za podstatně porušení povinrıostí se považuje: 
-opakované neplnění sjednarıých teı`ı`nínıŽı 
-jestliže zhotovitel provádí dílo i přes opakované písemné upozornění objednatele nekvalitně či vadně 
-rıeodůvodněné zpoždění zhotovitele se zahájením stavby delší než 5 dnů nebo 
-neodůvodněné zpoždění předání díla delší než 30 dnů oproti sjednarıé době či teı`ınínu splnění díla 
-provádění díla V rozporu s ustanovením(i) smlouvy o dílo (vč. příloh) ainebo jinýclı závazných 
dokuırıentů či předpisů, zadávací dokuırıentací, projektovou ověřenou památkovým úřadeın. 

10.4 Objednatel ıná právo dále odstoupit od smlouvy, jestliže bylo na zhotovitele 

prohlášeno insolvenční řízení, či návrh na toto řízení bude zamítnut pro nedostatek 
majetku nebo zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti či byl zhotovitel 

zapsán do rejstříku osob se zákazem činnosti dle zákona o veřejných zakázkách nebo 
zhotovitel jako uchazeč ve výběrovém řízení uvedl V nabídce nepravdivé údaje mající 
vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

10.5 V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy má objednatel V každém případě nárok 
na náhradu prokázáných nákladů, které vzniknou V souvislosti S náhradním řešením. 

va. Sem patří obzvlást. 
-vícenáklady, které vzniknou V Souvislosti S reorganizací celé smlouvy; 
-případné vícenáklady, které mohou vzniknout S pověřením jiných Íirem; 
-ztráty a vydání (placení náhrady škody), které vzniknou opožděnou možností užívat stavbu. 

10.6 V případě odstoupení objednatele od smlouvy zdůvodu podstatného porušení 
povinností zhotovitele dle čl. 10.3 Sınlouvy je toto účinné doručeníın píseınného 
oznámení zhotoviteli. 

10.7 Zhotoviteleın do této doby poskytnutá a objednatelem použitelná plnění se V případě 
odstoupení od smlouvy vyúčtují na základě členění ceny podle položkového rozpočtu. 
Částka vyplývající Z tohoto vyúčtování přísluší zhotoviteli jako náhrada za vynaložené 
náklady. Náhrada za vynaložené náklady se započítá proti poskytnutýın platbám a 
dalším nárokům objednatele. Saldo, které ve prospěch objednatele případně vyplyne, 
zhotovitel do pěti dnů vyrovná včetně na trhu běžných úroků. Případné Saldo vůči 

zhotoviteli se až do konečného vyjasnění vzájemných nároků použije k zajištění nároků 
objednatele na náhradu škody pokud se smluvní strany nedohodnoujinak.



11.1 

11.2 

11.3 

11.4 

Článek 11. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

V případě nedodržení termínu dokončení díla vinou ze strany zhotovitele je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu až do výše 10 000 Kč za každý započatý 
den prodlení. O tuto částku bude snížena úhrada konečného daňového dokladu při 

závěrečném finančním vyúčtování díla. 

Za nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků zpředávacího protokolu do 15ti 

kalendářních dnů od předání ucelené části díla je objednatel oprávněn účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu až do výše 10 000,- Kč, za každou vadu a nedodělek a 

kalendářní den prodlení, která je splatná zhotovitelem do 30ti dnů ode dne doručení 
požadovaného uplatnění smluvní sankce objednatelem zhotoviteli. 

Při nedodržení dohodnutého termínu odstranění uznaných vad v záruční době vinou na 
St1`aně zhotovitele je objednatel opı`ávně11 účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu u vad 
bránících užívání až do výše 10 000,- Kč a u vad nebránících užívání díla až do výše 5 

000,- Kč v obou případech za každou jednotlivou vadu a každý i započatý den prodlení, 
která je splatná zhotovitelem do 30ti dnů ode dne doručení požadovaného uplatnění 
smluvní sankce objednatelem zhotoviteli. 

Pro případ nedodržení stanovených technologických postupů a Standardu kvality 

použitých materiálů a dodávek při realizaci dí la vymezených projektovou dokumentací 
u změn předem neodsouhlasených zástupcem objednatele, je právem objednatele 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši až 50.000,-Kč, za každý takovýto případ 
porušení, pokud věc nebude možno již napravit. Sankce bude uplatněna formou Slevy 
z ceny dí la. 

11.5 Uplatněním smluvní pokuty objednatelem vůči zhotoviteli není dotčen nárok objednatele 
na úhradu vzniklé Škody. 

Článek 12. 
Ostatní ujednání 

13.1 Tato veřejná zakázka je součástí projektu S názvem: „Oprava části ohradní zámecké zdi 

13.2 

13.3 

v roce 2016“ (dále. .,pr0jekt“), který je spolulinancován z Programu regenerace l\/IPR a 

MPZ z dotačních titulů Ministerstva kultury Ceské republiky. 
Dodavatel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č.320f200l Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o zıněně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), 
zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních 
oprávnění. Dodavatel je povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby nebyly 
poıˇušeny podmínky á pravidla poskytnutí dotace obsažené Pokynech pro žadatele a 

příjemce pro příslušnou výzvu, rozhodnutí O přidělení či ustanovení Smlouvy o 

poskytnutí dotace a dalších navazujících dokumentů. 

Dodavatel je povinen poskytnout dle pokynů zadavatele takovou součinnost, aby 
zadavatel jakožto příjemce dotace mohl splnit pro něho plynoucí povinnost na uchování 
veškeré dokumentace (tj. doklady a dokumenty) související s předmětem smlouvy o 
poskytnutí dotace, včetně účetnictví, po dobu určenou právními předpisy ČR nebo EU, 
zároveň však nejméně do 31.12.2025, způsobem daným pravidly MKČR a 

relevantními právními předpisy ČR a EU, zejména Zákonem č.S63ť'l991 Sb., o



účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/'Z004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě á o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

13.4 Dodavatel je povinen alespoň 10 let po skončení projektu za účelem ověřování plnění 
povinností poskytovat požadované informace a dokumentaci zaıněstnancůın nebo 
zmocněncůın pověřených orgánů (Ministerstva pro ınístní rozvoj, Ministerstva Íinancí, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadtı, 

příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů Státní správy) aje povinen 
vytvořit výše uvedeným osobáın podmínky k provedení kontroly vztahující se k 

realizaci projektu a poskytnout jím při provádění kontroly součinnost. Dodavatel je 

povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů i dokladů a dokumentů týkajících se zadávacího řízení v souladu s 

článkem 90 Nařízení Rady (ES) číslo l083r“2Ĺ)06 miniınálně 10 let po skončení projektu. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských 
předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta. Dodavatel musí zajistit, aby i jeho 
subdodavatelé byli informováni o těchto výše uvedených povinnostech ve vztahu 

k poskytované dotaci a projektu 

13.5 Dodavatel je povinen všechny písemně zprávy, písemně výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření -Pravidel publicity ROP. Dodavatel je povinen zajistit, aby každý originální 
účetní doklad obsahoval informaci, že se jedná o projekt ROP a byl na něm výrazně a 

průkazně vyznačen název a identifikační číslo projektu dle vydaného rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

13.6 Dodavatel bude dle pokynů a v součinnosti se zadavatelemflobjednatelem dí la postupovat 
tak, aby zadavatel mohl bez potíží a překážek plnit uvedené a další podminky a 

požadavky vyplývající pro něj jako příjemce dotace. 

Článek 13. 
Závěrečná ujednání 

14.1 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

14.2 Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou. 
Povinnost Smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 
splněna, jakmile držitel poštovní licence, jevli doručována jeho prostřednictvím, 
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Odrnitne-li adresát písemnost převzít 
nebo nepřevezme-li písemnost v úložní době, považuje se za doručenou dnem, kdy bylo 
držitelem poštovní licencc adresátu oznámeno jeji uložení u držitele poštovní licence. 

14.3 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávnčnými 
Zástupci obou smluvních stran, jsou právně neůčínná. 

14.4 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnéınu plnění této Smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznáınit druhé straně a vyvolat jednání osob 
oprávněných k podpisu smlouvy. Smluvní Strany se dohodly, že případné majetkové 
spo1`y budou řešit snıírnou cestou, a v případě nedosažení dohody se případné Spory 
budou řešit u příslušného českého soudu. V případě řešení nemajetkových sporů před 
obecným soudem si smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu 
podle místa sídla objednatele.



14.5 Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti Z této 
smlouvy vyplývající na jinou stranu, je však povinen zaručit zhotoviteli plnění strany 
objednatele. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti Ztéto smlouvy 
vyplývající na jinou Stranu pouze S předchozíın písemným souhlasem objednatele. 

14.6 Smlouvu lze měnit pouze vzestupně ěíslovarıými písemnými dodatky v listinné formě 
podepsanými statutárními zástupci obou smluvních stran. 

14.? Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené Se řídí občanským 
zákoníkenr 

14.8 Tato Smlouva má 19 stran, je vyhotovena ve 4 stejnopisech, Z nichž každá Strana obdrží 
2 stejnopisy. 

14.9 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přeěetly, S obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
Svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy. 

Součástí této Sm1ouvy_je tato fejí přílohžy 
PŘÍLOHA SMLOUVY č.1 Pøıøžkøvý fnzpnčęı dila 

č.2 Harmonogram postupu prací 

Rada města Lysé nad Labem odsouhlasila uzavření této smlouvy o dílo usnesením Č. 'F2 ze 

dne 12. 7. 2016 

V Praze dne 13. 7. 2016 V Lysé nad Labem dne 14. ?'. 2016 

Zhotovitel: TOGET s.r.o. Objednatelz Město Lysá nad Labem 

v v n . - . . . . . . . . . . nn ø nfln.n.n.. -..........nø......----.....n.. 

Lubomír Mata Ing. Karel Otava 
jednatels olec fi" Starosta města 

Neżàrská 513 Pmha Q 'Hosmwce 1% 
ıooz 7.77 is 384. DıCzcZ27?15-§54 

I\I~9I'0 

.L 

»Ť 

_.5ą`Í`Ě 

D-_/ 

Y- 

x ø 
411..

Q Iqgflqřť


